Nestes termos, pedem deferimento.

Goianésia, 09 de novembro de 2023.

Fain° Oliveula dos Santos
Vereador

nrique Naves Dias

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
FÁBIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Requerimento 355/2023

RECEBEMOS APROVADO /  203.3 E

-10  —Cáma(a Mun
 "410

 de Goianesia Câmara Muni'
Excelentissimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da  Camara  Municipal

Goianésia - GO.

Fábio Oliveira dos Santos, Paulo Henrique Naves Dias e Salete Pereira Alencar

Carrilho de Castro, vereadores nesta Casa de Leis, apresentam proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requerem o encaminhamento de oficios ao Prefeito, Leonardo

Silva Menezes, e ao Secretário Municipal de Saúde, Uelberson Pires da Silva, solicitando

a implantação de uma sala de  autoclave  na Unidade de Saúde Sebastião de Paula

Garcia situada no Povoado de Juscelândia.

A  autoclave  é o equipamento mais utilizado para a esterilização odontológica e apresenta

um fecho hermético, ou seja, inteiramente fechado. 0 processo também é realizado em

altas temperaturas e visa a eliminação de micro-organismos para a prevenção de

contaminações cruzadas e transmissão de doenças.

I de Goianésia

Salete Pereira Al ncar Car  lho  de Castro
Vereadora Vereador

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1